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Papież Franciszek w 2017 roku tak mówił o św. Wincentym a Paulo: „Jego 
świadectwo zachęca nas, abyśmy zawsze byli w drodze, gotowi dać się za-
skoczyć spojrzeniu Pana i Jego Słowu. Prosi nas o ubóstwo serca, całkowitą 
dyspozycyjność i uległą pokorę. Przynagla do braterskiej komunii między 
nami i do odważnej misji w świecie”1.

Jubileusz czterechsetlecia Zgromadzenia Księży Misjonarzy stanowi 
dobrą okazję do pochylenia się nad dziedzictwem św. Wincentego a Paulo 
w duchu przywołanego przez papieża Franciszka świadectwa, które Oj-
ciec Ubogich pozostawił swoim naśladowcom. W jego centrum jest Jezus 
Chrystus głoszący Ewangelię ubogim, a fundamentami konkretnego za-
angażowania są: misja, miłosierdzie i formacja.

Niniejsza publikacja nie rości sobie praw do ukazania tych wymiarów 
życia Kościoła i duchowości wincentyńskiej w sposób pełny. Stanowi ra-
czej przyczynek do dalszych badań nad dziedzictwem św. Wincentego 
a Paulo oraz zaproszenie do czytania jego tekstów – tak obszernie cy-
towanych w monografii. Przywołane tematy związane z wincentyńskim 
rozumieniem misji, miłosierdzia i formacji mają również zachęcić do oży-
wienia działalności apostolskiej tych, którzy identyfikują się ze św. Win-
centym a Paulo jako patronem codziennego posługiwania oraz do odkrycia 
Ojca Ubogich przez tych, którzy jeszcze go nie poznali, ponieważ przy-
kład założyciela Zgromadzenia Księży Misjonarzy, jak podkreśla papież  
Franciszek:

pobudza nas, by ofiarować przestrzeń i  czas ubogim, nowym współczes-
nym ubogim, zbyt licznym dzisiejszym ubogim, by przyswoić sobie ich myśli 
i trudności, bowiem chrześcijaństwo bez kontaktu z cierpiącą osobą staje 
się chrześcijaństwem odcieleśnionym, niezdolnym dotykać Ciała Chrystusa. 

1 Franciszek, Przesłanie do Rodziny Wincentyńskiej z okazji 400-lecia narodzin charyzmatu, 
27 września 2017, https://opoka.org.pl/biblioteka/W/WP/franciszek_i/przemowienia/
wincenty_27092017.html (18.08.2024).
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Dlatego należy spotykać ubogich, preferować ubogich, udzielać głosu ubogim, 
aby ich obecności nie uciszyła kultura rzeczy ulotnych2.

2 Tamże.


